令和６年５月 17 日

立川市立幸小学校

保護者 様

（西調理場Ａブロック）

立川市教育委員会事務局教育部

学校給食課長 青木 勇

５月 17 日の学校給食における献立の変更について（お詫び）

 平素より、学校給食の運営にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

 本日５月 17 日（金）の学校給食において提供を予定していた「わかくさポテ

ト」につきまして、調理過程で使用予定の青のりに複数の異物混入が見つかり、

また、代替品の調達が間に合わないことから、使用を中止し、「粉ふきいも」と

して提供いたしました。

 なお、本件に関して、児童の皆様の食物アレルギー対応への影響はありません。

 児童及び保護者の皆様には、ご迷惑とご心配をおかけしまして、大変申し訳あ

りません。

 今後とも、安全で安心な給食提供のために、最善を尽くしてまいりますので、

ご理解とご協力をお願い申し上げます。

【問い合わせ先】

立川市教育委員会事務局教育部

学校給食課（西調理場）

担 当：坂井・安藤

電 話：０４２－５２９－３５１１